ESTADO DE MEXICO/MUNICIPIO DE COATEPEC HARINAS

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

COATEREC HARINAS

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre | Diciembre
Total 305,710,503.26 | 22,294,719.35 | 21,282,425.94 | 30,346,218.76 | 30,890,625.96 | 39,681,920.34 | 23,573,674.56 | 49,838,234.82 | 19,344,985.20 | 19,400,761.76 | 22,370,920.71 | 13,520,269.09 | 13,165,746.77
Impuestos 15,262,332.39 | 5,696,593.89 | 2,374,255.00 | 1,748,500.00 | 1,014,000.00 | 781,500.00 755,000.00 692,000.00 540,000.00 400,000.00 514,483.50 371,000.00 375,000.00
Impuestos Sobre los Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos Sobre el Patrimonio 13,169,140.06 | 5,268,101.56 | 2,179,255.00 | 1,678,300.00 | 700,000.00 520,000.00 530,000.00 635,000.00 385,000.00 324,000.00 404,483.50 280,000.00 265,000.00
Impuestos - Sobre la F’roduCC|on, el 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre Néminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos Ecolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Impuestos 1,244,599.33 266,399.33 100,000.00 10,200.00 215,000.00 180,000.00 80,000.00 52,000.00 110,000.00 45,000.00 110,000.00 66,000.00 10,000.00
Otros Impuestos 848,593.00 162,093.00 95,000.00 60,000.00 99,000.00 81,500.00 145,000.00 5,000.00 45,000.00 31,000.00 0.00 25,000.00 100,000.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley|
de Ingresos Vigente, Causados en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacion o Pago
(S:g((:)it:lls y Aportaciones de Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Seguridad Social
Accesorios de Cuotas y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras 526,672.00 149,672.00 50,000.00 35,000.00 50,000.00 5,000.00 35,000.00 32,000.00 20,000.00 62,000.00 20,000.00 48,000.00 20,000.00
gggltirc'gzc'on de Mejoras por Obras|  goq 075 o9 14967200 | 5000000 | 3500000 | 50,000.00 5,000.00 35,000.00 32,000.00 20,000.00 62,000.00 20,00000 | 4800000 | 20,000.00
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios
Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago
Derechos 8,963,027.00 716,854.00 482,700.00 833,600.00 451,200.00 636,800.00 657,500.00 911,550.00 1,125,440.00 | 1,088,950.00 | 459,456.00 | 1,175,730.00 | 423,247.00
Derechos por el Uso, Goce,
Aprovechamiento o Explotacion de| 2,386,307.00 342,307.00 120,000.00 100,000.00 150,000.00 220,000.00 350,000.00 85,000.00 302,000.00 115,000.00 130,000.00 260,000.00 212,000.00
Bienes de Dominio Publico
Derechos —a  los  Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(Derogado)
Derechos por prestacion de servicios 6,538,150.00 371,277.00 362,500.00 733,600.00 300,700.00 416,300.00 307,500.00 826,550.00 822,940.00 973,150.00 328,656.00 895,730.00 199,247.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Derechos 38,570.00 3,270.00 200.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 500.00 800.00 800.00 20,000.00 12,000.00
Derechos no Comprendidos en la Ley|
d? Ingresos  Vigente, Causados. en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago




Productos

1,145,526.61

88,036.40

63,260.40

73,550.83

66,301.25

78,190.30

81,520.95

76,391.00

85,115.62

73,521.29

86,321.54

80,788.51

292,528.52

Productos

1,145,526.61

88,036.40

63,260.40

73,550.83

66,301.25

78,190.30

81,520.95

76,391.00

85,115.62

73,521.29

86,321.54

80,788.51

292,528.52

Productos de Capital (Derogado)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Productos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Aprovechamientos

188,900.00

81,350.00

6,850.00

1,500.00

9,500.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00

20,000.00

16,000.00

15,200.00

12,000.00

6,500.00

Aprovechamientos

188,900.00

81,350.00

6,850.00

1,500.00

9,500.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00

20,000.00

16,000.00

15,200.00

12,000.00

6,500.00

Aprovechamientos Patrimoniales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Accesorios de Aprovechamientos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes,
Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes VY|
Prestacion de Servicios de Instituciones
Publicas de Seguridad Social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes V|
Prestacion de Servicios de Empresas
Productivas del Estado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes Y|
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes V|
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes Y|
Prestacién de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales
Financieras
Monetarias con Participacién Estatal
Mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes vy
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales
Financieras

No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Venta de Bienes VY|
Prestacion de Servicios de
Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion

Estatal Mayoritaria

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Ingresos por Venta de Bienes vy
Prestacion de Servicios de los Poderes|

o - P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Legislativo y Judicial, y de los Organos
Auténomos
Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de 261,725,670.02 | 15,562,213.06 | 18,305,210.54 | 27,653,767.81 | 29,299,624.71 | 20,273,130.17 | 22,039,653.61 | 48,120,968.57 | 17,554,429.58 | 17,760,290.47 | 21,275,259.67 | 11,832,750.58 | 12,048,371.25

la Colaboraciéon Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Participaciones 177,185,401.87 | 7.785.415.00 | 10,540,221.57 | 18,912,806.84 | 21,534,635.75 | 12,508,141.21 | 14,271,664.65 | 40,349,079.61 | 9,786,440.62 | 9,870,301.51 | 13,513,770.71 | 8,952,201.82 | 9,159,822.49
Aportaciones 84,243,059.15 | 7,752,988.97 | 7,752,988.97 | 8,725,960.97 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 7,752,988.96 | 2,870,548.76 | 2,870,548.76
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Incentivos ~ Derivados  de laf 15, 359 o 23,809.00 12,000.00 15,000.00 12,000.00 12,000.00 15,000.00 18,000.00 15,000.00 12,000.00 8,500.00 10,000.00 18,000.00
Colaboracion Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones,

Subsidios 'y  Subvenciones, y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Publico (Derogado)

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ayudas Sociales (Derogado) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias ~ a __ Fideicomisos, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mandatos y Analogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del

Petréleo para la Estabilizacién y el 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Desarrollo

Ingresos - derivados de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiamientos

Endeudamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros ingresos y beneficios varios | 17,898,375.24 0.00 150.00 300.12 0.00 17,897,299.87 0.00 325.25 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00




